
О комиссии по ликвидации академической задолженности – 02  

МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Башкирский государственный педагогический университет 

им. М.Акмуллы» 

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М.Акмуллы») 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

10 февраля 2026 г. № 133 

Уфа 

 

О комиссии по ликвидации академической задолженности 

На основании требований ст. 58 Федерального закона №273 от 29.12.2012 

г. «Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения права 

студентов на повторную сдачу промежуточной аттестации, по представлению 

директора института исторического, правового и социально-гуманитарного 

образования О.А. Шамигуловой, о б я з ы в а ю: 

1. Создать комиссии по ликвидации академических задолженностей у 

студентов института исторического, правового и социально-гуманитарного 

образования. 

2. Назначить заседание комиссий по ликвидации академических 

задолженностей согласно расписанию (приложение 1). 
 

 

Проректор по учебно-методической 
работе 

К.В. Габдрахманова 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Распоряжение подготовил: 
специалист по учебно-методической работе 

И.Д. Виневская 

+7 (347) 246-23-70, доб. 484 



О комиссии по ликвидации академической задолженности – 02  

Приложение 1 

 

Дисциплина 
Форма 

контроля 

 

Семестр 
Курс, направление, 

направленность 

№ 

зачетной 

книжки 

Состав комиссии (полностью 

ФИО) 

Дата, время и место 

заседания комиссии 

История Древнего 

мира 

экзамен 2 2к., 44.03.05 
Педагогическое 

образование, 

направленность 

(профиль) История 

и обществознание 

324003БО 
 

324021БО 

1. Алдашов Андрей Николаевич – 

к.и.н., доцент кафедры 

отечественной и 

всеобщей истории, заместитель 

директора по учебной работе; 

2. Алмаев Рустам Закирович – 

к.и.н., 

доцент, заведующий кафедры 

отечественной и всеобщей истории; 

3. Леонова Татьяна Алексеевна- 

к.и.н., доцент кафедры 

отечественной и 

всеобщей истории; 

4. Фомина Анна Андреевна– 

руководитель комитета 

по качеству образования ИИПСГО. 

10.03.2026 в 
14:00, 

учебный корпус 

№4, каб.202 

История Средних 

веков 

зачет 5 3к., 44.03.05 
Педагогическое 

образование, 

направленность 

(профиль) История 

и обществознание 

323032БО 1. Алдашов Андрей 

Николаевич – к.и.н., доцент 

кафедры 

отечественной и 

всеобщей истории, заместитель 

директора по учебной работе; 

2. Алмаев Рустам 

Закирович – к.и.н., 

10.03.2026 в 
11:30, 

учебный корпус 

№4, каб.202 



О комиссии по ликвидации академической задолженности – 02  

     доцент, заведующий кафедры 

отечественной и всеобщей истории; 

3. Леонова Татьяна Алексеевна- 

к.и.н., доцент кафедры 

отечественной и 

всеобщей истории; 

4. Фомина Анна Андреевна– 

руководитель комитета по качеству 

образования 
ИИПСГО. 

 

История России (с 

древнейших 

времен до конца 

XVII в.) 

экзамен 4 3к., 44.03.05 
Педагогическое 

образование, 

направленность 

(профиль) История 

и обществознание 

324113БО 1. Алдашов Андрей Николаевич – 

к.и.н., доцент кафедры 

отечественной и 

всеобщей истории, заместитель 

директора по учебной работе; 

2. Алмаев Рустам Закирович – 

к.и.н., 

доцент, заведующий кафедры 

отечественной и всеобщей истории; 

3. Гостев Евгений Федорович- 

старший преподаватель кафедры 

отечественной и 

всеобщей истории; 

4. Фомина Анна Андреевна– 

руководитель комитета по качеству 

образования ИИПСГО. 

27.02.2026 в 
11:30, 

учебный корпус 

№4, каб.202 

Научно- зачет с 4 3к., 44.03.05 323026БО 1. Алдашов Андрей 17.03.2026 в 



О комиссии по ликвидации академической задолженности – 02  

исследовательская 

работа (получение 

первичных 

навыков научно- 

исследовательской 

работы) 

оценкой  Педагогическое 

образование, 

направленность 

(профиль) История 

и обществознание 

 Николаевич – к.и.н., доцент 

кафедры 

отечественной и 

всеобщей истории, заместитель 

директора по учебной работе; 

2. Алмаев Рустам Закирович – 

к.и.н., 

доцент, заведующий кафедры 

отечественной и всеобщей истории; 

3. Кортунов Алексей Иванович- 

к.и.н., доцент, заведующий 

кафедры отечественной и всеобщей 

истории; 

4. Фомина Анна Андреевна– 

руководитель комитета по качеству 
образования ИИПСГО. 

11:30, 
учебный корпус 

№4, каб.202 

Частное право зачет с 

оценкой 

4 3к., 44.03.04 
Профессиональное 

обучение (по 

отраслям), 

направленность 

(профиль) Право и 

правоохранительная 

деятельность 

323070БО 
 

323071БО 

1. Алдашов Андрей Николаевич – 
к.и.н., доцент кафедры 
отечественной и 
всеобщей истории, заместитель 
директора по учебной работе; 

2. Топольникова 
Наталья Николаевна – доцент, к.н., 

и.о. заведующего кафедрой 

обществознания, 

права и социального управления; 

3. Литвинович Франц Францевич- 

к.ю.н., 

26.02.2026 в 
11:30, 

учебный корпус 

№4, каб.202 



О комиссии по ликвидации академической задолженности – 02  

     доцент кафедры обществознания, 

права и социального управления; 

4. Фомина Анна Андреевна– 

руководитель комитета по качеству 
образования ИИПСГО. 

 

Аналитика текста экзамен 6 4к., 51.03.06 
Библиотечно- 

информационная 

деятельность, 

направленность 

(профиль) 

Референт-аналитик 

информационных 

ресурсов 

322005БО 
 

 

322015БО 

1. Алдашов Андрей Николаевич – 
к.и.н., доцент кафедры 
отечественной и 
всеобщей истории, заместитель 
директора по учебной работе; 
2. Бенин Владислав Львович– д.п.н., 
профессор, заведующий кафедрой 
культурологии и социально- 
экономических дисциплин; 
3. Гильмиянова Римма Аскаровна- 
к.и.н., доцент кафедры 
культурологии и социально- 
экономических дисциплин; 
4. Фомина Анна Андреевна– 
руководитель комитета по качеству 
образования 
ИИПСГО. 

26.02.2026 в 
12:20, 

учебный корпус 

№4, каб.202 

Научно- 
исследовательская 

зачет с 
оценкой 

4 3к., 44.03.04 
Профессиональное 

323083БО 1. Алдашов Андрей 
Николаевич – к.и.н., 

23.03.2026 в 
11:30, 



О комиссии по ликвидации академической задолженности – 02  

работа (получение 

первичных 

навыков научно- 

исследовательской 

работы) 

  обучение (по 

отраслям), 

направленность 

(профиль) Право и 

правоохранительная 

деятельность 

 доцент кафедры отечественной и 
всеобщей истории, заместитель 
директора по учебной работе; 

2. Топольникова 
Наталья Николаевна – доцент, к.н., 

и.о. заведующего кафедрой 

обществознания, 

права и социального управления; 

3. Исхаков Ильвир Ильфатович- 

к.ю.н., доцент кафедры 

обществознания, 

права и социального управления; 

4. Шафеева Элина Ильдаровна – 

ведущий специалист сектора 

внеучебной и визово- 

регистрационной работы; 

5. Фомина Анна Андреевна– 
руководитель комитета по качеству 
образования 
ИИПСГО. 

учебный корпус 

№4, каб.202 

Стратегический 

менеджмент 

зачет 3 2к., 44.04.04 
Профессиональное 

обучение (по 

отраслям) (уровень 

магистратуры), 

направленность 
(профиль) 

324019МО 1. Алдашов Андрей Николаевич – 
к.и.н., доцент кафедры 
отечественной и 
всеобщей истории, заместитель 
директора по учебной работе; 

27.03.2026 в 
14:00, 

учебный корпус 

№4, каб.202 



О комиссии по ликвидации академической задолженности – 02  

   Управление в 

социально- 

культурной сфере 

 2. Топольникова 
Наталья Николаевна – доцент, к.н., 

и.о. заведующего кафедрой 

обществознания, 

права и социального управления; 

3. Хайруллина Гузель Хасановна - 

к.и.н., доцент кафедры 

обществознания, права и 

социального управления; 

4. Фомина Анна Андреевна– 
руководитель комитета по качеству 
образования 
ИИПСГО. 

 

Семейное и 

ювенальное право 

зачет 9 5к., 44.03.05 
Педагогическое 

образование (с 

двумя профилями 

подготовки), 

направленность 

(профиль) История 

и обществознание 

321033БО 1. Алдашов Андрей Николаевич – 
к.и.н., доцент кафедры 
отечественной и 
всеобщей истории, заместитель 
директора по учебной работе; 

2. Топольникова 
Наталья Николаевна – доцент, к.н., 

и.о. заведующего кафедрой 

обществознания, 

права и социального управления; 

3. Виневская Ирина Дмитриевна- 

преподаватель кафедры 

обществознания, права и 

 социального управления; 
4. Фомина Анна Андреевна– 
руководитель комитета по качеству 
образования ИИПСГО. 

27.02.2026 в 
15:40, 

учебный корпус 

№4, каб.202 

 


